2025 年 3 月 31 日

各位

ネクスト・キャピタル・パートナーズ株式会社

吉比化成株式会社の株式譲受に関するお知らせ

 ネクスト・キャピタル・パートナーズ株式会社（以下「弊社」）が管理・運営するネクスト・

キャピタル・パートナーズ第 4 号投資事業有限責任組合は、2025 年 3 月 31 日に、三

菱商事株式会社のグループ会社である吉比化成株式会社の全株式を三菱商事プラ

スチック株式会社より譲り受けましたのでお知らせいたします。

 吉比化成株式会社は、１９５４年の創業以来、ブランドオーナーの研究開発部門との

密なリレーションを強みとして、単なる卸にとどまらず加工などの付加価値も提供可能

な高いコーディネート力を有する、化成品等の原材料及び加工品を取り扱う専門商社

です。50 年超のノウハウと実績により、合成樹脂成形材料卸業界において高い認知

度を有しております。

 弊社は、保有する人材ネットワーク、過去の投資を通して蓄積した経営ノウハウの提

供、環境配慮型ビジネスの創造等の支援を通じて、役職員の皆様とともに吉比化成株

式会社の更なる成長及び化成品業界の発展に貢献して参ります。

【吉比化成株式会社の概要】

会社名  吉比化成株式会社

代表者      代表取締役会長 立石 寿雄

所在地  東京都千代田区神田紺屋町８番地２号 NCO 神田紺屋町ビル６階

事業内容 合成樹脂、食品添加物、天然合成接着剤、顔料、建築材料、プラス

チック関連機械他の売買・加工・製造・仲介・輸出入

【本件に関するお問い合わせ先】

ネクスト・キャピタル・パートナーズ株式会社

所在地  東京都千代田区麹町３丁目５番２号 BUREX 麹町

URL  https://www.nextcp.jp

電話：  03-6379-7710 浅野、田口、柿原